
آخرین و 
خوش خیال ترین 

مربی »آبادان«
 عصر امروز )دوشنبه 22 
اسفند( در آخرین بازی از 
هفته بیست و سوم لیگ 
برتر فوتبال کشور صنعت 
نفت آبادان میزبان ملوان 
انزلی است و این نخستین 
مسابقه ای خواهد بود که 
طلایی پوشان آبادان با رهبری 
سرمربی جدیدشان عبدالله 

ویسی تجربه می کنند.
 ویسی چهارمین سرمربی 
فصلی  ر  د نفت  صنعت 
سرشار از ناکامی به حساب 
می آید. ابتدا رضا پرکاس 
ناپخته، سپس فیروز کریمی 
بازیگوش و آن گاه ادسون 
تاوارس نامسلط زمامدار 
نفت آبادان شدند و چون هر 
سه نفر ناکام و برکنار شدند، 
ویسی آمد تا در هشت هفته 
نی لیگ بیست و دوم   یا پا
نفت را نجات بدهد و در لیگ 
برتر ماندنی کند و دقیقاً به 
همین خاطر است که باید 
او را احتمالاً آخرین و یقیناً 
خوش خیال ترین سرمربی 
صنعت نفت در لیگ بیست و 
دوم تلقی کرد. لیگی که تمامی 
نشانه ها و موارد و حقایق آن 
دلالت بر این دارد که ویسی 
هم در کارش موفق نخواهد 
بود و به احتمال قوی همراه 
با شاگردان جدیدش به یک 
دسته پایین تر سقوط خواهد 

کرد.
حتی شرایط جدول رده بندی 
هم این »احتمال قوی« و این 
»رویداد پر امکان« را به هر 
مربی ای که گذارش به آبادان 
بیفتد و به هر ناظر و فرد 

مطلعی گوشزد می کند.
 نفت آبادان دست در دست 
همتای مسجدسلیمانی اش 
ز دو تیم قعرنشین  یکی ا
جدول است و با اینکه هنوز 
امکان دارد با فتح حداقل 5 
بازی از 8 مسابقه پیش روی 
خود در لیگ ماندنی شود 
اما مگر تیم های بالادستی 
که بین 7 تا 11 امتیاز از دو 
 ، هستند پیش  نفتی  تیم 
بیکار خواهند نشست و در 
دیدارهای بعدی شان هیچ 
امتیازی نخواهند گرفت؟ 
ویسی پس از به قهرمانی 
رساندن استقلال خوزستان 
نزدهم پیشینه  در لیگ پا
روشنی در هیچ یک از تیم های 
پرتعداد بعدی اش بر جای 
ننهاده و ناکامی پشت ناکامی 
به ثبت رسانده و تیم هایی 
همچون سپاهان و پیکان 
را زمین زده و از رویکرد به 
ن  پشیما ت  بشد ش  د خو

ساخته است.
 او در دو مقطع بعدی حضورش 
در استقلال خوزستان هم جز 
بذر ناکامی چیزی نکاشته 
و به قدری ناموفق بوده 
که چند بار به پیشنهادات 
تیم های نه چندان توانای 
»لیگ یکی« هم پاسخ مثبت 
داده تا بیکار نماند و درآمدی 
داشته باشد. رویکرد نفت 
آبادان به مربی ای که رزومه 
هفت سال اخیرش سرشار 
از تلخی است، بیش از هر 
چیزی استیصال سران این 
باشگاه و ندانم کاری مسئولان 
امر را نشان می دهد. مواردی 
که سبب شده کمبود شدید 
بودجه و نداشتن روحیه و 
دلخوشی و تعاون موجب 
ناامیدی بازیکنان و به تبع آن 
نزول فنی شدید آنها شود و 
این تیم را به وضعیت اسفبار 
فعلی اش دربیاورد. شرایطی 
که در آن امید بستن واقعی 
به نجات، عین خوش خیالی 
بزرگ آن شخص  د  نما و 

»ویسی« است.
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حسین فرکی:

به مربی ایرانی زمان بدهیم

 حسین فرکی درباره انتخاب امیر قلعه نویی به عنوان سرمربی جدید تیم 
ملی فوتبال، گفت :»با مربی خارجی مخالف نیستم. مربیان داخلی و 
خارجی را قبول دارم، چون فوتبال اصلاً مرز ندارد و یک روز خارجی است 
و یک روز ایرانی. باید به سرمربی جدید کمک شود و مثل مربیان خارجی 

به او بها و فرصت بدهند تا او کارش را انجام بدهد.«

حمید درخشان:

 باید به قلعه نویی اعتماد داشته باشند

حمید درخشان پیشکسوت فوتبال ایران درباره انتخاب امیر قلعه نویی 
به عنوان سرمربی تیم ملی فوتبال کشورمان گفت:»انتخاب بسیار 
درست و خوبی بود و باید به مسئولان فدراسیون فوتبال بابت این 
انتخاب شجاعانه تبریک بگویم. اما دوستان در فدراسیون فوتبال 
بدانند که از امروز باید از امیر قلعه نویی حمایت کنند و به او اعتماد 

کامل داشته باشند.«

الکساندر سوبولف:

بازی با ایران و عراق به من انگیزه می دهد

سوبولف مهاجم تیم فوتبال اسپارتاک مسکو و تیم ملی روسیه درباره 
مصاف های تدارکاتی در فیفا دی مارس گفت :»بازی با ایران و البته عراق 
به من انگیزه می دهند. بازی برای تیم ملی همیشه لذت بخش است. مهم 
نیست با چه حریفی بازی می کنید. این تیم ملی ماست و خود تیم انگیزه 
می دهد.« تیم ملی روسیه در روزهای سوم و ششم فروردین 1402 در تهران 
و شهر سن پترزبورگ به ترتیب با تیم های ملی ایران و عراق بازی خواهد کرد.

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

کاش هرچه زودتر 
تمام شود

چه چیزی از این 
ترسناک تر که اواخر 

این سال باید در مرحله 
نهایی دوره جدید جام 
ملت های آسیا در خاک 
قطر حضور یابیم و آثار 

و نتایج گزینش های 
جدید تاج و همکارانش 

می تواند آن جام را 
هم که 47 سال آزگار 

است نبرده ایم، برای ما 
مجدداً مثل زهر کند. 

بله، فوتبال بالقوه 
خطرسازترین )!( و 

پردغدغه ترین ورزش 
ما در سال جدید 

هم خواهد بود و از 
ترکش های آن مصون 

نخواهیم بود. در 
فوتبالی که حداقل 

چهار ماه طول می کشد 
تا سرمربی جدید تیم 

ملی شناسایی و 
معرفی شود )در حالی 
که رقبای ما این کار را 

حداکثر چهار روزه انجام 
می دهند و اسپانیا برای 

آن تنها چهار ساعت 
وقت صرف کرد( فقط 

یک »90 دقیقه« یا 
حداکثر سه، چهار »90 

دقیقه« کفایت می کند 
تا در چنین جامی تتمه 

آبروی فوتبال مان را 
هم بر باد بدهیم. 

جدیدترین نسخه این 
روند در اواخر پاییز 

1401 در جام جهانی 
قطر رؤیت شد، موقعی 

که هر ایرانی از ته 
دل آرزو می کرد بازی 

ایران - انگلیس هرچه 
زودتر تمام شود تا 

مبادا گل های هفتم و 
هشتم را هم بخوریم.

ZOOM

 zسرمقاله

وصال روحانی
روزنامه نگار

انتشارکتاب حماسه ساز ملبورن به قلم جواد رستم زاده

تو خداداد عزیزی هستی
یزی  عز د  ا د ا خد تو  « ب  کتا  
هستی«نوشته جواد رستم زاده 
را می توان خط بطلان بر تابویی 
دانست که سالهاست ورزش 
قهرمانی ما بخصوص در حوزه 
قهرمانان و سلبریتی های ورزشی 
اسیر آن است. در حالی که در همه 
دنیا انتشار بیوگرافی ستاره های 
ورزشی هر سال با استقبال 
گسترده مخاطبین روبه رو بوده 
و همه گاه موجی از هیجان را 
به همراه دارد در کشور ما این 
موضوع مغفول مانده و خیلی از 
مواقع نیز با امتناع ستاره های 
ست.  بوده ا به رو  ورزشی رو
زندگینامه های فرگوسن، زلاتان، 

دل پیه رو، توتی، ماریاشاراپوا، 
استیون جرارد و ... را می توان 
از موفق ترین و پرسروصداترین 
کتاب های بیوگرافی ستاره های 
ورزش دنیا دانست که یا توسط 
خودِ آنها یا توسط نویسنده های 
نزدیک به آنها به رشته تحریر در 

آمده است.
در کشور ما اما تاکنون احتمالاً تنها 
چند مورد خاص از بیوگرافی های 
ورزشی مثلاً از آقا تختی یا مردانی 
که دیگر در قید حیات نیستند 
را دیده یا خوانده اید.اما خیلی 
به ندرت دیده اید که ستاره های 
ورزشی معاصر به سمت چاپ 
بیوگرافی خود گام برداشته باشند. 

بی در مورد علیرضا  ً کتا اخیرا
حیدری کاپیتان تیم ملی کشتی 
در سال های قبل منتشر شده 
اما در مورد فوتبال، ورزشی که 
همه گیری زیادی دارد و حواشی 
اش همیشه بیشتر مورد توجه 
بوده کتابی با این تم منتشر نشده 
بود. حالا اما جواد رستم زاده، 
از خبرنگاران قدیمی ورزشی که 
برنده دو جایزه از جشنواره انجمن 
خبرنگاران و عکاسان ورزشی 
ایران بوده زندگینامه حماسه ساز 
ملبورن را با کمک وی به رشته 
تحریر درآورده است. این کتاب 
که حاصل پژوهشی دوساله است 
علاوه بر اشاره مستقیم به زندگی 

خداداد از بدو تولد تا عصر حاضر 
به جامعه شناسی فوتبال ایران در 
دوره ظهور پدیده ای به نام خداداد 
هم با استناد به عکس ها، رسانه ها 
و مصاحبه ها می پردازد. در این 
کتاب 252 صفحه ای رستم زاده جز 
گفته های خداداد به سراغ مربیان، 
بازیکنان و هم بازی های قدیمی وی 
هم رفته و ضمن خاطره بازی با آنها 
نکاتی از زندگی خداداد را به رشته 
تحریر درآورده که برای نخستین بار 
چاپ می شود. با این حال یکی از 
قسمت های برجسته این کتاب 
را می توان مقدمه نگاری»والدیر 
ویه را« سرمربی تیم ملی در بازی با 
استرالیا عنوان کرد.مرد برزیلی در 

این کتاب ضمن بیان دیدگاه های 
خود در مورد خداداد نکاتی از بازی 
با استرالیا را حول محور عزیزی 
بیان می کند که تا به حال جایی 

عنوان نشده است.
کتاب تو »خداداد عزیزی هستی« 
را البته می توان نشان از شجاعت 
نست که همچون  خداداد دا
همیشه جلوتر از بقیه گام در 
این وادی گذاشته و با حمایت 
از نویسنده اجازه تابو شکنی به 
وی را در تاریخ نگاری ورزشی و 
بیوگرافی نویسی داده است. در این 
کتاب عکس هایی ناب از این ستاره 
جنجالی نیز در مجموعه ای بیست 
صفحه ای به چاپ رسیده است.

 zسوژه

سال 1401 چگونه گذشت؟

فوتبال؛ بانی تلخ ترین خاطرات

در واپسین روزهای سالی که در حال 
سپری شدن است، باید متذکر شد که 
دور نهایی جام جهانی فوتبال 2022 در 
قطر شاید مهم ترین رخداد ورزشی این 
سال بوده باشد اما چه بد که نه تنها 
این جام خاطره خوش و ماندگاری برای 
ما نداشت، بلکه آنقدر تلخ بود که هنوز 
و در طلیعه سال 1402 هم مایلیم هرچه 

بیشتر و سریع تر آن را فراموش کنیم.
تیم ملی ایران در اولین بازی اش در 
گروه دوم جام مذکور به سبب ترکیب 
مشعشع انتخابی کارلوس کی روش 
متحمل شکست بنیان برافکن 6-2 
مقابل انگلیس شد و در دیدار سوم )و 
آخر( خود در این گروه با نتیجه صفر-

یک به امریکا هم باخت و مانند هر 
پنج دوره قبلی که به مرحله نهایی جام 
جهانی صعود کرده بود، از گروهش بالا 
نیامد. شاید برخی ترجیح دهند به جای 

دیدن نکات منفی فوق، نیمه پر لیوان 
را ببینند )مگر نیمه پر هم داشت؟!( و 
پیروزی صفر-2 برابر ولز در مسابقه دوم 
ما را تحسین کنند و گل زیبای »روزبه 
چشمی« را روی چشم خود بگذارند اما 
واقعیت امر این است که تنها حاصل 
آن پیروزی، سوم شدن ما در گروه دوم و 
تنزل گرت بیل و یارانش به رتبه آخر بود 
که طبعاً موجب صعود یوزها نمی شد و 
فقط مرهمی بس کوچک بر زخم عمیق 

دو شکست مان به شمار می آمد.
 

پرسش بدیهی و بی جواب
اتفاقات فراوان دیگری هم در سال 
1401 روی داد و به برخی پیروزی های 
مهم نیز رسیدیم اما اگر هم معتقد 
باشیم که بیست و دومین دوره جام 
جهانی فوتبال مهم ترین رویداد این 
سال نبوده، لا اقل باید بپذیریم که 

خبرسازترین بوده است. مردم ما 
قریب به یک سال با این رقابت ها 
زندگی کردند و غم آن را خوردند و 
شیرینی های احتمالی آن را سنجیدند. 
آنها در ماه های منتهی به شروع این 
مسابقات دائماً با این اندیشه درگیر 
بودند که آیا با دراگان اسکوچیچ )طراح 
و مجری صعود ایران( به این آوردگاه 
می رویم یا فرد دیگری می آید و البته 
سرمربی پرتغالی سابق یوزها بازگشت 
و با او در دوحه به میدان آمدیم و برای 
سومین  بار متوالی با مدیریت وی حذف 
شدیم. در سالی که کشتی فرنگی ما 
ندرخشید و سرمربی اش عوض شد )اما 
کشتی آزاد برخی پیروزی های پر ارزش 
را کسب کرد( و در والیبال و بسکتبال 
هم ناکام بودیم و در رشته های رزمی 
هم قاطعیت گذشته را نداشتیم، 
ناکامی های فوتبال بیش از هر چیز 

دیگری آزارمان داد. نه تنها در لیگ 
قهرمانان آسیا فقط دو نماینده داشتیم 
و هر دو حذف شدند، بلکه با بازگشت 
مهدی تاج به صندلی ریاست فدراسیون 
همگان این پرسش بدیهی و البته بدون 
جواب را مطرح کردند که؛ »اگر وی این 
همه خوب است، چرا رفت و اگر آنقدر 
بد است که قصورهای بزرگی همچون 
قرارداد کمرشکن مارک ویلموتس 
محصول اقدامات وی بوده و نشانه 
آشکار انتخاب های غلط او است، چرا 
باید برگردد و با آوردن مجدد کی روش ما 
را به سوی بدترین نتایج مان در تمامی 
ادوار حضور ایران در جشنواره نخست 

فوتبال جهان سوق بدهد.«
 

می توانیم رؤیاپروری کنیم اما...
نیم چشم ها را بربندیم و  می توا
رؤیاپروری کنیم و با به یاد آوردن 

لعاده رحمان  پیروزی های فوق ا
مران قاسم پور در  د و کا عموزا
مسابقات کشتی آزاد قهرمانی جهان 
2022 در صربستان به وجد آییم یا 
تکواندوکاران پیروزمند زن ایران و 
همچنین هانیه رستمیان و نازنین 
ملایی را تحسین کنیم اما واقعیت 
امر این است که آزارها و نکات منفی 
برخاسته از فوتبال و مدیریت های 
متزلزل آن کل سال رو به پایان 
را قدری تلخ کرد و شیرینی های 
تحقق یافته در چند ورزش دیگر را 

کمرنگ ساخت.
نی  وا یند جای تأسف فرا ین فرا ا
داشت و همان طور که پیش تر آمد، 
ماندگارترین آثار را در اذهان حک کرد 
و در نتیجه در سال 1402 هم با برخی 
تردیدهای جدی و لغزش های بسیار 

محتمل مواجه خواهیم بود. 


